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Annotatsiya. Ushbu maqolada korxonalarning bozordagi faolligini oshirishda Ansoff 

matrisasining qo‘llanilishi yoritiladi. Ansoff matrisi yordamida korxonalar o‘sish 

strategiyalarini belgilashda foydalanadigan to‘rt asosiy yo‘nalish – bozorni 

chuqurlashtirish, bozorni kengaytirish, mahsulotni rivojlantirish va diversifikatsiya qilish 

tahlil qilingan. Maqola doirasida ushbu strategiyalarning afzalliklari va ustunliklari, 

shuningdek, bozor tahlilining asosiy muammolari va ularni bartaraf etish yo‘llari haqida 

fikr yuritiladi. Mahalliy va xorijiy adabiyotlar sharhi asosida matrisaning nazariy va 

amaliy ahamiyati yoritilgan. 

Kalit so’zlar:  Ansoff matrisasi, bozor tahlili, o‘sish strategiyalari, mahsulot 

diversifikatsiyasi, strategik rejalashtirish, korxonalarning faolligi, bozorni 

chuqurlashtirish, mahsulotni rivojlantirish, raqobatbardoshlik 

 

Bozorda faoliyat yuritayotgan korxonalar o‘z strategiyalarini samarali rejalashtirish 

uchun turli xil tahlil usullaridan foydalanadi. Ular orasida Ansoff matrisi muhim 

ahamiyatga ega bo‘lib, korxonalarning o‘sish strategiyalarini aniqlashda keng 

qo‘llaniladi. Ansoff matrisi yangi mahsulotlar va bozorlar bilan ishlash imkoniyatlarini 

baholash, strategik qarorlar qabul qilish va korxonaning raqobatbardoshligini oshirishda 

samarali vosita hisoblanadi. Ushbu maqolada Ansoff matrisasining afzalliklari va 

ustunliklari tahlil qilinib, ularning korxonalar uchun qanday ahamiyatga ega ekanligi 

yoritiladi. 

Ansoff matrisi korxonalar uchun bozordagi faollikni oshirish va strategik qarorlar 

qabul qilishda muhim vosita hisoblanadi. Shu bilan birga, mahalliy va xorijiy adabiyotlar 

ushbu tahlil vositasining turli tomonlarini yoritib, uning amaliy ahamiyatini tasdiqlaydi. 

Adabiyotlar sharhi matrisaning nazariy va amaliy jihatlarini to‘liq ochib beradi va 

korxonalarga samarali strategiyalar ishlab chiqishda yordam beradi. Ansoff, I. (1965). 

Corporate Strategy. Ushbu asarda Ansoff o‘zining matrisasini keltirib chiqargan va uni 

korxonalarning strategik qarorlarini tahlil qilish vositasi sifatida taklif qilgan. Kitob 

strategik menejment va o‘sish yo‘nalishlarini aniqlash bo‘yicha fundamental manba 

hisoblanadi. Kotler, P., Armstrong, G. (2016). Principles of Marketing. Bu asar 

marketing strategiyalari, jumladan, Ansoff matrisi kabi tahlil vositalarining amaliy 
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qo‘llanishini yoritadi. Chaffey, D. (2020). Digital Marketing. Muallif Ansoff 

matrisasining raqamli marketingda qanday tatbiq etilishi haqida tushuncha beradi. 

McKinsey & Company (2021). Growth Strategy Reports. McKinsey tomonidan e’lon 

qilingan hisobotlar Ansoff matrisi asosida o‘sish strategiyalarini tahlil qiladi. Akbarov, I. 

(2020). O‘zbekiston korxonalarida strategik menejment. Ushbu mahalliy tadqiqotda 

Ansoff matrisi va uning o‘zbek korxonalarida qo‘llanilishi tahlil qilingan. Forbes (2022). 

Strategic Growth Analysis. Forbes maqolalarida Ansoff matrisasi yordamida global 

korporatsiyalarning o‘sish strategiyalari tahlil qilingan. 

Korxonalar bozordagi faolligini baholashda bir qator muammolarga duch kelishi 

mumkin. Ma’lumotlarning yetishmasligi. Bozor tahlili uchun yetarli ma’lumotlar mavjud 

bo‘lmasa, qaror qabul qilish qiyinlashadi. Raqobat muhitining murakkabligi. 

Raqobatchilarning strategiyalari va bozor sharoitlari tez o‘zgarib turadi. Bozor 

segmentatsiyasi muammolari. Mijozlar ehtiyojlarini to‘g‘ri aniqlash va ularni to‘g‘ri 

segmentlash qiyin bo‘lishi mumkin. Risklarni noto‘g‘ri baholash. Bozor imkoniyatlari 

bilan bog‘liq risklarni noto‘g‘ri baholash natijasida zarar ko‘rish xavfi. Texnologik 

o‘zgarishlarga moslashish. Yangi texnologiyalarning tez rivojlanishi tufayli 

raqobatbardoshlikni saqlab qolish uchun moslashuv zarur. Ichki resurslarning 

cheklanganligi. Bozor talablariga javob berish uchun yetarli moliyaviy va inson 

resurslarining mavjud emasligi. 

Ansoff matrisi korxonalar uchun bozordagi faollikni oshirish va strategik qarorlar 

qabul qilishda muhim vosita hisoblanadi. Shu bilan birga, bozordagi faollikni baholash 

jarayonida turli muammolar yuzaga keladi. Ushbu muammolarni samarali hal qilish 

orqali korxonalar o‘z raqobatbardoshligini oshirishi va bozor imkoniyatlaridan maksimal 

foyda olishi mumkin. 

Ansoff matrisi to‘rt asosiy strategik yo‘nalishni o‘z ichiga oladi: 

1. Bozorni chuqurlashtirish – mavjud mahsulotlarni mavjud bozorlar doirasida 

kengroq tarqatish strategiyasi. 

2. Bozorni kengaytirish – mavjud mahsulotlarni yangi bozorlar uchun taklif qilish. 

3. Mahsulotni diversifikatsiya qilish – yangi mahsulotlarni yangi bozorlar uchun 

ishlab chiqish. 

4. Mahsulotni rivojlantirish – yangi mahsulotlarni mavjud bozorlar uchun taklif 

qilish. 

Quyidagi jadvalda Ansoff matrisasining afzalliklari va ustunliklari ko‘rsatilgan: 

Ansoff matrisasining afzalliklari va ustunliklari 

Strategik 

yo‘nalish 
Afzalliklari Ustunliklari 

Bozorni 

chuqurlashtirish 

Mavjud mijozlar bazasi bilan 

ishlash oson. 

Xavf darajasi past, resurslar 

minimal o‘zgaradi. 
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Bozorni 

kengaytirish 

Yangi mijozlar va bozor 

segmentlariga kirish imkoniyati. 

Korxonaning geografik 

qamrovini kengaytiradi. 

Mahsulotni 

rivojlantirish 

Innovatsiyalarni rivojlantirishga 

yordam beradi. 

Mavjud bozor tajribasidan 

foydalanish mumkin. 

Diversifikatsiya 
Yangi daromad manbalarini 

yaratish. 

Raqobatda yuqori o‘rin egallash 

imkoniyatini beradi. 

Ansoff matrisi korxonalar uchun bozordagi faollikni oshirish va strategik qarorlar 

qabul qilishda muhim vosita hisoblanadi. Ushbu tahlil vositasi yordamida korxonalar 

bozor talablarini tushunib, resurslarni samarali boshqarishi va raqobatbardoshligini 

oshirishi mumkin. Ansoff matrisasini qo‘llash orqali korxonalar yangi imkoniyatlarni 

aniqlash va risklarni boshqarish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

Ansoff matrisi korxonalar uchun strategik qarorlar qabul qilishda samarali vosita 

bo‘lib, uning to‘rt asosiy yo‘nalishi korxonaga o‘sish strategiyasini aniqlash imkonini 

beradi. Bozorni chuqurlashtirish, mahsulotni rivojlantirish, bozorni kengaytirish va 

diversifikatsiya qilish kabi strategiyalar korxonaning raqobatbardoshligini oshiradi va 

bozor talablariga moslashuvini yaxshilaydi. Shuningdek, Ansoff matrisi risklarni 

boshqarishda va resurslarni samarali taqsimlashda muhim ahamiyatga ega. Adabiyotlar 

tahlili shuni ko‘rsatadiki, mazkur vosita mahalliy va xalqaro miqyosda keng qo‘llanilib, 

korxonalarni muvaffaqiyatga yetaklashda muhim rol o‘ynaydi. Korxonalar ushbu 

matrisadan foydalanish orqali o‘z bozor strategiyalarini mukammallashtirib, uzoq 

muddatli barqarorlikka erishishi mumkin. 
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